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Öncelikle sürdürülebilir tarım uy-
gulamalarının yaygınlaştırılması ge-
rekir. Tarımsal faaliyetlerde çevresel 
sürdürülebilirlik ve doğal kaynakların 
korunması büyük önem taşımakta-
dır. Tarım sektörü, su kaynaklarının 
etkin kullanımı, erozyonla mücade-
le, biyolojik çeşitliliğin korunması ve 
kimyasal gübre ve ilaçların akılcı kul-
lanımı gibi konularda öncü olmalıdır. 
Organik tarımın teşvik edilmesi ve 
çiftçilere destek sağlanması, çevresel 
açıdan daha sürdürülebilir bir tarım 
sektörünün geliştirilmesine yardımcı 
olacaktır.

Tarım Politikaları Çiftçi Odaklı 
Olmalı

Tarımsal politikaların çiftçi odak-
lı olması gerekmektedir. Çiftçilerin 
ekonomik güvenliği, sosyal refahı ve 
adaletli bir gelir dağılımı sağlanmalı-
dır. Çiftçilere verilen desteklemelerin 
zamanında ve etkin bir şekilde gerçek-
leştirilmesi hayati önem taşımaktadır. 
Ancak ne yazık ki ülkemizde, çiftçilere 
desteklemelerin zamanında verilmesi 

konusunda sorunlar yaşanmakta-
dır. Desteklemenin zamanında 

verilmesi çiftçilerin finansal 
açıdan güvence altında 

hissetmelerini sağlar. 

Tarım, birçok 
belirsizlikle 

dolu bir 
sektör-

dür 

ve doğal afetler, iklim değişikliği gibi 
faktörler çiftçilerin gelirlerini olum-
suz etkileyebilir. Desteklemelerin za-
manında verilmemesi durumunda, 
çiftçiler bu tür olumsuz etkilerle başa 
çıkmakta zorlanabilir ve mali sıkıntı-
lar yaşayabilir. Zamanında destekleme 
ödemeleri, çiftçilere gelir güvencesi 
sağlayarak tarımsal faaliyetlerini de-
vam ettirmelerini sağlar.

Aynı zamanda,  birlikler ve koope-
ratiflerin güçlendirilmesi, çiftçilerin 
pazarlık gücünü artırabilir ve sürdürü-
lebilir tarım uygulamalarını yaygınlaş-
tırabilir. Teknolojik yeniliklere yatırım 
yapılmalı ve dijital tarım uygulamaları 
yaygınlaştırılmalıdır. Tarım sektörün-
de kullanılan modern teknolojiler, 
verimlilik, üretkenlik ve ürün kalitesi 
açısından büyük fırsatlar sunmakta-
dır. Sensörler, akıllı tarım makineleri, 
uzaktan izleme sistemleri ve veri ana-
litiği gibi teknolojiler, tarımsal üretimi 
optimize etmek ve kaynakları verimli 
bir şekilde kullanmak için kullanılabi-
lir. Bu teknolojik yeniliklerin çiftçilere 
erişimi artırılmalı ve eğitim ve altyapı 
gibi destekler sağlanmalıdır.

Tarımsal çeşitlendirme ve kat-
ma değerli üretim teşvik edilmelidir. 
Türkiye’nin tarım potansiyeli çok geniş 
bir ürün yelpazesine sahiptir. Farklı ta-
rım ürünlerine yönelik çeşitlendirme 
çabaları, ekonomik ve sosyal açıdan 
kalkınmanın desteklenmesine yar-
dımcı olabilir. Aynı zamanda, tarımsal 
üretimde katma değeri yüksek ürünle-
re odaklanmak da önemlidir. İhracat 

potansiyeli yüksek tarım ürünlerinin 
üretimi ve pazarlaması teşvik edilmeli, 
değer zincirinin her aşamasında katma 
değer yaratılmalıdır. İşlenmiş gıdalar, 
organik ürünler, markalı ürünler ve ta-
rımsal yan ürünlerin değerlendirilme-
si gibi alanlara odaklanarak, tarımsal 
üretimden elde edilen gelir artırılabilir.

Tarımsal eğitim ve araştırmaya 
daha fazla yatırım yapılmalıdır. Tarım 
sektöründeki yeniliklerin ve en iyi uy-
gulamaların yaygınlaştırılması için ka-
lifiye insan kaynağı ve bilimsel araştır-
malar büyük önem taşımaktadır. Ta-
rımsal eğitim kurumlarına daha fazla 
kaynak ayrılmalı, çiftçilere teknik des-
tek sağlanmalı ve araştırma kurumla-
rına daha fazla yatırım yapılmalıdır. 
Bu sayede, tarım sektöründe sürekli 
gelişim sağlanabilir ve yenilikçi çö-
zümler üretebiliriz. Türkiye’nin tarım 
sektörü, gelecek yüzyılda büyük bir 
potansiyele sahiptir. Sürdürülebilirlik, 
teknolojik yenilikler, çeşitlendirme, 
eğitim ve çiftçi odaklı politikalar gibi 
temel unsurlara odaklanarak, Türkiye 
tarımsal kalkınmada önemli adımlar 
atabilir. Böylece, tarım sektörü hem 
ekonomik büyümeye katkı sağlar hem 
de ülkemizin gıda güvenliğini ve sür-
dürülebilir kalkınmasını destekler.

Sağlıklı ve başarılı bir tarım sek-
törüne yönelik adımlar, Türkiye’nin 
yüzyılında tarım alanında lider bir 
konuma yükselmesini sağlayacaktır. 
Bu vizyonla hareket ederek, tarım sek-
törünün gücünden ve potansiyelinden 
en iyi şekilde yararlanabiliriz.

Türkiye Yüzyılında Tarım Nasıl Olmalı?

Muhammet OLUKLU
Anadolu İzlenimleri Dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni
muhammetoluklu@gmail.com

Tarım, her ülkenin ekonomik ve sosyal kalkınmasında önemli bir rol oynayan sektördür. Türkiye, tarımsal po-
tansiyeli ve zengin doğal kaynaklarıyla bu alanda büyük bir potansiyele sahiptir. Türkiye’nin Yüzyılında, tarım 
sektörüne yönelik stratejik bir vizyon ve yenilikçi yaklaşımlar benimsemesi gerekmektedir.
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Sağlık Kontrolleri:

Kurban almadan önce sağlık kont-
rollerini yapmak önemlidir. Kurban-
lık hayvanın sağlıklı olduğundan 
emin olmak için veteriner hekimler-

den onay almak gerekmektedir. Hay-
vanın aşıları tam olmalı, ciddi bir has-
talık belirtisi olmamalı ve fiziksel ola-
rak sağlıklı bir görünümde olmalıdır.

Yetkilendirilmiş Kesimhaneler:

Kurbanlık hayvanın kesimi, hij-
yenik ve güvenli bir ortamda gerçek-
leştirilmelidir. Kesimhane seçiminde 
yetkilendirilmiş ve belgelendirilmiş 
kesimhaneleri tercih etmek önemli-

Kurbanı Bilinçli Seç 
Sağlıklı Kes
Kurban Bayramı, Müslüman toplumunun önemli bir ibadeti ve geleneksel bir 
kutlamasıdır. Kurban ibadeti gerçekleştirilirken, sağlıklı ve güvenli bir şekilde 
kurban almak önemlidir. Bu yazıda, kurban alırken dikkate almanız gereken önemli 
faktörleri ele alacak ve sağlıklı bir Kurban Bayramı geçirmenize yardımcı olacak 
ipuçlarını paylaşacağız.
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dir. Bu kesimhaneler, hijyen standart-
larına uygun olarak çalışır ve sağlıklı 
et elde edilmesini sağlar.

Beslenme Durumu:

Kurbanlık hayvanın beslenme du-
rumu da göz önünde bulundurulma-
lıdır. Hayvanın düzenli ve sağlıklı bir 
beslenme programından geçtiğinden 
emin olunmalıdır. Sağlıklı bir beslen-
me, etin kalitesini etkiler ve sağlıklı 
bir kurban eti elde etmek için önem-
lidir.

İç ve Dış Parazit Kontrolü:

Kurbanlık hayvanın iç ve dış pa-
razitlerden arındırıldığından emin 
olunmalıdır. Bu, veteriner hekimler 
tarafından yapılmalı ve gerekli aşılar 
ve parazit önleyici tedaviler uygulan-
malıdır. Parazit kontrolü, hem hayva-
nın sağlığını korumak hem de insan 
sağlığını tehlikeye atabilecek para-
zitlerin ete geçmesini önlemek için 
önemlidir.

Etin Saklanması ve İşlenmesi:

Kurban bayramından sonra elde 
edilen etin doğru şekilde saklanması 
ve işlenmesi önemlidir. Etin hijyenik 
koşullarda kesilmesi, ayrılması, pa-
ketlenmesi ve uygun şekilde saklan-
ması sağlanmalıdır. Bu, etin bozul-
masını önler ve güvenli ve sağlıklı bir 
tüketim sağlar. Etin dondurucuda uy-
gun sıcaklıkta saklanması da önemli-
dir. Ayrıca, sağlıklı koşullarda işlenen 
etin tüketilmeden önce iyice pişiril-
mesi gerekmektedir.

Hijyen ve Temizlik:

Kurbanlık hayvanın kesimi ve etin 
işlenmesi sırasında hijyen ve temiz-
lik kurallarına dikkat etmek büyük 
önem taşır. Kesimhane, ekipmanlar 
ve kesim işlemi için kullanılan yü-
zeyler düzenli olarak temizlenmeli ve 
dezenfekte edilmelidir. Eller, hijyenik 
bir şekilde yıkanmalı ve eldiven kulla-
nılmalıdır. Bu, mikroorganizmaların 
ete bulaşmasını ve gıda kaynaklı has-
talıkların önlenmesini sağlar.

Etin Tüketimi:

Kurban etinin tüketimi sırasında 
da bazı dikkat edilmesi gereken nok-
talar vardır. Etin tam olarak pişirilme-
si, mikroorganizmaların yok edilmesi 
için önemlidir. Etin iç sıcaklığının en 
az 70 derece olduğundan emin olun-
malıdır. Ayrıca, etin taze ve sağlıklı 
olduğundan emin olmak için koku-
sunu, rengini ve dokusunu kontrol 
etmek önemlidir.

Kurban Bayramı’nda sağlıklı ve 
güvenli bir kurban almak için belir-
li önlemler almak önemlidir. Sağlık 
kontrolleri, yetkilendirilmiş kesim-
haneler, beslenme durumu, iç ve dış 
parazit kontrolü gibi faktörlere dikkat 
etmek, sağlıklı bir kurban eti elde et-
menin anahtarıdır. Ayrıca, etin doğru 
şekilde saklanması, hijyen ve temizlik 
kurallarına uyulması ve etin tüketil-
meden önce tam olarak pişirilmesi 
de önemlidir. Tüm bu önlemleri ala-
rak, güvenli ve sağlıklı bir Kurban 
Bayramı geçirebilir ve sevdiklerinizle 

birlikte lezzetli bir kurban eti tükete-
bilirsiniz.

Kurban Hangi Günler Kesilir?

Kurban Bayramı’nda kurbanla-
rın kesilmesi için belirli bir süre bu-
lunmaktadır. İslam dini açısından, 
kurbanların kesimi için özel olarak 
belirlenmiş iki gün vardır. Bu günler, 
Zilhicce ayının 10., 11. ve 12. günleri 
olarak bilinir.

Kurban Bayramı’nın ilk günü, 
Zilhicce ayının 10. günüdür ve bu 
gün “Arefe” olarak adlandırılır. Arefe 
günü, kurban kesmek isteyen kişilerin 
son bir hazırlık yapabilmeleri için ay-
rılmıştır. Kurbanların kesimine baş-
lanmaz, ancak kurbanlık hayvanlar 
seçilir ve hazırlıklar tamamlanır.

Kurban Bayramı’nın ikinci, üçün-
cü ve dördüncü günleri olan Zilhic-
ce ayının 11., 12. ve 13. günleri ise 
kurbanların kesimine ayrılmıştır. Bu 
günlerde kurbanlık hayvanlar, İslamî 
usullere göre kesilir ve etleri paylaşı-
lır. Kurban kesimi, bu üç gün içinde 
gerçekleştirilebilir.

2023 Kurban Fiyatları Ne Kadar?

Türkiye Kasaplar Federasyonu 
kurbanlık fiyatlarına ilişkin yaptığı 
açıklamada küçükbaş hayvanların 
7 bin TL, büyükbaşların ise 84 bin 
TL’den başlayacağını söyledi. Diyanet 
İşleri 2023 yılı için Kurban Bayramı 
vekalet fiyatlarını yurt içinde 5 bin 
950, yurt dışında ise 2 bin 750 TL ola-
rak belirlediklerini açıkladı.
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Malzemeler:

-1 kg dana veya koyun eti (kuşbaşı 
doğranmış)

-3 yemek kaşığı tereyağı veya sıvı-
yağ

- 1 adet soğan (rendelenmiş)
- 3 diş sarımsak (ezilmiş)
- 1 tatlı kaşığı tuz,
-Yarım çay kaşığı karabiber
-Yarım çay kaşığı kimyon
- Yarım çay kaşığı toz kırmızıbiber
 -Yarım çay kaşığı pul biber.

Yapılışı:

1. Etleri tencereye alın ve orta 
ateşte suyunu salıp çekene kadar ka-
vurun. Ardından yağını ekleyerek et-
leri hafifçe kızartın.

2. Rendelenmiş soğanı ve ezilmiş 
sarımsağı ekleyin, kısık ateşte karıştı-
rarak pişirmeye devam edin.

3. Tuz, karabiber, kimyon, toz kır-
mızıbiber ve pul biberi ekleyin. Mal-
zemeleri birbirine yedirerek etlerin 
baharatlarla buluşmasını sağlayın.

4. Tencerenin kapağını kapatın 

ve etleri kısık ateşte yaklaşık 1-2 saat 
pişirin. Arada bir karıştırarak etlerin 
eşit şekilde pişmesini sağlayın.

5. Etlerin iyice yumuşadığı ve ba-
haratlarla harmanlandığından emin 
olduktan sonra ocaktan alın ve sıcak 
servis yapın.

Bu kavurma tarifi, bayram sofrala-
rınıza lezzet ve şıklık katacak. Etinizi 
önceden doğradıktan sonra bu tarifi 
uygulayarak, misafirlerinize nefis bir 
kavurma sunabilirsiniz. Afiyet olsun, 
sağlıklı ve mutlu bir Kurban Bayramı 
dileriz!

Kurban Bayramında 
Kavurma Tarifiyle 
Sofralarınızı Lezzetlendirin

Kurban Bayramı yaklaşıyor ve sofralarımızı lezzetli yemeklerle donatma vakti 
geldi. Bu özel bayramda misafirlerinizi etkilemek için enfes bir kavurma tarifi 
paylaşıyoruz. İşte lezzetli bir kavurma tarifi ve yapılışı:
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Tarımla uğraşan kişilerin sosyal, 
ekonomik ve kültürel yönden kalkın-
malarını sağlamak amacıyla, okul dışı 
ve gönüllü olarak verilen eğitim faali-
yetine Tarımsal Yayım denilmektedir.

Tarımsal Yayımda hedef kitle, ta-
rımla uğraşan kişilerdir. Tarımsal Ya-
yım çiftçilerin çocukları ve kadınları 
dahil çiftçi ailesinin tamamını kapsar. 

Çiftçilerin kalkınmasına yardım 
etmek amacı güden Tarımsal Yayım 
amaçları eğitimle ulaşılabilecek eko-
nomik, sosyal, kültürel ve çevresel 
nitelikte olabilir. Ekonomik amaçlar; 
gelirin artırılması, sosyal amaçlar; 
sosyal yaşantının iyileştirilmesi, kül-
türel amaçlar; katılımcılığın, işbirliği 
ve hoşgörü kültürünün geliştirilmesi, 
çevresel amaçlar ise; çevre koruma ve 
geliştirme bilincinin kazandırılması 
gibi amaçlardır. 

Tarımsal Yayım çalışmaları teknik 
bir hizmettir. Teknik hizmet neyin 
nasıl yapılacağını gösteren bir eğitim 
ve danışmanlık hizmetidir. Tarımsal 
Yayım okul dışı bir eğitim sistemidir. 
Tarımsal Yayım eğitiminde öğrenciler 
her yaştan çiftçiler, ders yeri ise köy-
deki herhangi bir açık alan veya kapa-

lı bir mekân olabilir. Tarımsal Yayım 
eğitimi gönüllülük esasına dayanır. 
Tarımsal Yayım çalışmalarında çift-
çilerin rızası aranır. Çiftçilere eğitim 
çalışmalarına katılmaları yönünde 
herhangi bir baskı yapılmaz. Tarımsal 
Yayım çalışmalarının her aşamasında 
çiftçilere söz hakkı tanınır ve onların 
istekleri göz önünde bulundurulur. 

Tarımsal Yayım çalışmaları Yayım 
elemanları bakımından da büyük öl-
çüde bilgi, beceri, sabır ve meslek sev-
gisi gerektirir. Yayım hizmetlerinde 
sonuçların gözle görülmesi ve sağlıklı 
bir değerlendirme yapılması oldukça 
zordur. Buna karşılık yatırım hizmet-
lerinde kısa zamanda sonuç almak, 
alınan sonuçları ölçmek ve değerlen-
dirmek nispeten kolaydır. Bu bakım-
dan Yayım faaliyetleri ile birlikte ya-
tırım çalışmalarının da yer aldığı en-
tegre projelerin değerlendirilmesinde 
Yayım bölümünün kendine has özel-
liklerini göz önünde bulundurup de-
ğerlendirmede bu hizmetlerin haksız 
bir rekabete konu edilmemesi gerekir. 

Tarımsal Yayım çalışmalarından 
sonuç almanın uzun zaman gerek-
tirmesi ve bu sonuçların genellikle 
somut olmaması Tarımsal Yayımın 

önemini gölgeleyen bir sorundur. 
Uzun dönemi kapsayan bir açıdan 
bakıldığında, ülkemizde Tarımsal Ya-
yım çalışmalarının büyük ölçüde kat-
kısıyla gerçekleşen önemli gelişmeler 
gözlenebilir. Örneğin, birkaç yıl önce-
sine kadar kış aylarında çoğu sebzele-
ri bulmak mümkün değilken, bugün 
her mevsimde hemen her tür sebze 
bulunabilmektedir. Tarımda maki-
neleşme konusunda oldukça önemli 
gelişmeler sağlanmıştır. Mücadele 
çalışmaları ile her yıl milyarlarca li-
ralık ürün kaybı önlenmektedir. Bu 
gelişmelerde Tarımsal Yayım çalış-
malarının katkısı büyüktür. Bütün bu 
faaliyetlerin en önemli ayağı Tarımsal 
Yayım Hizmetleridir.

Tarımsal Yayımda üç yöntem 
vardır:

1- Bireysel Yöntem: 

a)İşletme Ziyareti: Yayım ele-
manının çiftçiyi İşletmesinde ziyaret 
ederek sorunları yerinde görerek uy-
gulamalı olarak bilgi alış verişi yapılır. 
En etkilisi de bu yöntemdir. 

b) Büro Ziyaretleri: Çiftçinin Ya-
yım elemanını bürosunda ziyaret ede-
rek sorunlarını iletmesi ve bilgi edin-

Tarım Bakanlığının 
Asli Görevi Yayımdır

Mehmet TAŞAN
Ziraat Yüksek Mühendisi  /  Tarımsal Kalkınma Vakfı (TAK-VA) Genel Başkanı
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mesidir. İşletme Ziyareti kadar etkili 
olamamaktadır.

c) Çiftçi Mektupları: Üretimle il-
gili sorunların çözümü için çiftçilere 
bilgilendirme amaçlı mektup hazırla-
narak çiftçilere gönderilir.

d) Önder Çiftçi: Yayım elemanı 
ile hedef kitleyi oluşturan çiftçiler ara-
sında köprü görevini yerine getirecek, 
yeniliklere açık, çevrede güven duyu-
lan, aldığı bilgiyi diğer çiftçilere ulaş-
tırabilecek iletişimi olan Önder Çift-
çiler seçilir. Yayımı yapılacak konu ile 
ilgili uygulamalar bu Önder Çiftçile-
rin işletmesinde yapılır ve böylece di-
ğer çiftçilere de ulaşım sağlanır. 

2) Grup Yöntemi: Yayım elma-
nı ile ortak sorunlarının çözümüne 
yönelik olarak, birden çok çiftçiden 
oluşan gruplar bilgi almak veya görüş 
alışverişinde bulunmak gibi amaçlarla 
bir araya gelirler. Bu yöntemde mali-
yet düşük olur, aynı anda birden çok 
kişiye ulaşılır. Bu yöntemde video, 
slayt, resim, broşür gibi araçlar da 
kullanılır.

Grup Yöntemi Demonstrasyon, 
Yarışma, Tarla Ziyaretleri, Tarla 
Günü, Tartışma, Ders, Panel, Sem-
pozyum, Seminer gibi uygulamalarla 
da desteklenir.

 3) Kitle İletişim Yöntemi: Bu 
yöntemde Gazete, Dergi, Broşür, 
Çiftçi Mektubu, Radyo, Televizyon, 
Poster, Fuar, Sergi gibi Kitle İletişim 
yöntemleri kullanılarak yayım yapılır. 

İyi bir Yayımcıda bazı özellikler 
aranır:

1.Konusuna hakim olmalı,
2.Anlatım dili düzgün ve anlaşılır 

olmalı,
3.Dinleyenlere yoğunlaşmalı, 
4. Karşısındakini görüşlerini daha 

açık bir şekilde ifade etmesi için teş-
vik etmeli,

5.Teknik kavramları açıklarken 
karşısındakinin dilini kullanmalı,

6.Dinleyenlerin düşünce yapısını 
iyi izlemeli,

7.Sıkıcı ve monoton konuşma ye-
rine dinleyenlerle diyalog kurarak ko-
nuşmalı,

8.Mümkün oldukça görsel mater-
yal kullanmalı,

9.Bilmediği sorulara kesinlikle 
yanlış cevap vermemeli, doğru cevabı 
araştırıp daha sonra da olsa ulaştır-
malıdır.

Diğer ülkelerin Tarımsal yayım 
ve danışmanlık faaliyetlerini incele-
diğimizde; Avusturya, Fransa, Lük-
semburg ve Slovenya›da ziraat odası, 

Portekiz›de kooperatifler, Yunanis-
tan, ispanya, İsveç›te Tarım Bakanlığı, 
İngiltere’de danışmanlık faaliyetlerine 
dönüşmeye başladığını, Danimarka 
ve Hollanda›da özel sektör tarım-
sal danışmanlık şirketlerinin yayım 
çalışmalarında ağırlıklı rol aldığını, 
Almanya gibi bazı ülkeler ise çiftçi 
örgütleri, tarım bakanlığı ve özel da-
nışmanlık şirketlerinin görev aldığı 
çoğulcu tarımsal yayım sistemini be-
nimsediğini, Estonya, Letonya gibi 
Doğu Avrupa ülkelerinde yeni yayım 
teşkilatlarını kurmaya başladığını, 
Amerika Birleşik Devletleri›nde, üni-
versitelerin yayım faaliyetlerinde aktif 
görev aldığı görülmektedir.  

Tarımsal Yayım en az Tarımsal 
Araştırma veya Tarımsal Öğretim ka-
dar önemli bir konudur. Ülkemizde 
bugüne kadar tarımsal konularda çok 
sayıda araştırma yapılmış ve uygula-
nabilir nitelikte önemli bulgular orta-
ya konulmuştur. Türkiye’de tarımsal 
eğitim konusunda resmi çalışmalar 
Tanzimat döneminde başlamış 1848 
yılında Yeşilköy’de ilk ziraat oku-
lu açılmış, çeşitli sebeplerle bu okul 
1851 yılında kapatılmış, 1893 yılında 
Halkalı Ziraat Mektebi kurulmuştur. 
Cumhuriyetin kurulmasından sonra 
her alanda olduğu gibi tarım alanın-
da da eğitim çalışmalarına hız veril-
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miş 1924 yılında Tarım işlerinden de 
sorumlu, “Ziraat ve Ticaret Vekâleti” 
adı altında bir Bakanlık kurulmuş, 
1928 yılında Ankara’da Yüksek Ziraat 
Mektebi kurulmuş, 1933 yılında Yük-
sek Ziraat Enstitüsü, 1948 yılında ise 
Ziraat Fakültesi olarak faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Günümüzde yurdun 
her tarafında faaliyet gösteren Ziraat 
ve Veteriner Fakültelerinde binlerce 
öğrenciye modern tarımın gerekleri 
öğretilmektedir. Tarımsal araştırma 
ve öğretimde gerçekleştirilen bu ge-
lişmelerden beklenen yararın sağla-
nabilmesi için etkin Yayım çalışmala-
rına ihtiyaç vardır.

Merkezi düzeyde Ziraat İşleri Ge-
nel Müdürlüğü tarafından yürütülen 
Tarımsal Yayım Hizmetleri 1984 yı-
lında kurulan Teşkilatlanma ve Des-
tekleme Genel Müdürlüğü (TED-
GEM) bünyesinde toplanmıştır. İller-
de Tarım İl Müdürlükleri, İlçelerde 
Tarım İlçe Müdürlükleri ve Köylerde 
de Köy Grup Teknisyenliği şeklinde 
yeniden yapılandırılmıştır. 

1985 Yılında kurulan Tarım İlçe 
Müdürlüklerinin ismi öncesinde İlçe 
Ziraat Mühendisliği idi. Ondan önce-
leri de sırasıyla İlçe Ziraat Teknisyen-
liği, Tarım Öğretmenliği, ondan önce 
de Ziraat Muallimliği idi. Çalışanların 
da kadro unvanı “Ziraat Muallimi” 
idi. Onun için diyoruz ki; “Tarım Ba-
kanlığının asli görevi yayımdır.”  

Ülkemizde tamamen Kamu Ya-
yım hizmeti yapılırken 8 Eylül 2006 
tarihinde Resmî Gazete yayımlanan 
“Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 
Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair 
Yönetmelik” ile birlikte kamu yayım 
hizmetlerinin yanı sıra Özel yayım 
sistemi de devreye girmiş oldu.

Sertifikalı Tarım Danışmanlığı diye 
bahsedilen sistemde belli kapasitede 
olan çiftçilerle danışmanlık sözleşmesi 
yaparak danışmanlık hizmeti veren Si-
vil Toplum Kuruluşları, özel danışman 
firmaları veya özel kişilerin danışman-
lık ücretinin bir kısmı Tarım Bakanlığı 
tarafından desteklenmektedir.

Sonuç:
Tarım Bakanlığının yeniden yapı-

lanması çerçevesinde ilgili Genel Mü-
dürlüğün 2011 Yılında kapatılması ve 
başka birime bağlanması nedeniyle 
boşluk oluşması ve uygulamada bazı 
değişiklikler yapılması sonucunda 
özel yayım anlamında beklenen fay-
da sağlanamamıştır. Sertifikalı Tarım 
Danışmanlığı Sistemi bu dönemde 
yeniden ıslah edilerek etkin hale ge-
tirilmelidir.

Diğer taraftan asli görevi yayım 
olan Tarım Bakanlığının taşra teşki-
latı Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerinde 
görevli Teknik Personelin Çiftçi Kayıt 
sistemi ve Destekleme ödemeleri gibi 
işlerin yoğunluğu nedeniyle daha çok 
masa başında görev yaptığından ara-
ziye çıkıp asli görevi olan yayım hiz-
metini yapamamaktadır. Yeni dönem-
de Teknik Personeli kırtasiye işlerinden 
kurtarıp etkin bir şekilde yayım çalış-
malarına katılmalarının sağlanması 
beklenmektedir. 
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Kurban, Allah’a teslimiyetin ve 
itaattin en öne çıkan tarihsel örne-
ğinin hatırlanması anlamı taşısa da 
aynı zamanda hayvancılığın teşvik 
edilmesini, toplumsal dayanışma 
kültürü ve ibadet sevabı içerisinde 
insanların, yeterli hayvansal gıdaya 
ulaşarak sağlıklı beslenmesini ön-
gören de bir ibadettir.

Kurban bayramı dışında da in-
sanların kırmızı ete ulaşabilmelerini 
sağlamak amacıyla adak, akika, hatta 
hac esnasında bile bazı kusurlar için 
ceza kurbanı gibi birçok vesile ile ceza 
ya da şükür anlamındaki yaptırımlar-
da hayvan kesilmesi öngörülmüştür. 
Bu yaklaşımla kurban dışında da her 
“fırsatın” insanların kırmızı ete ulaşı-
mını kolaylaştırmaya, tüketimini yay-
gınlaştırmaya ve bu şekilde sağlıklı 
beslenmesine vesile edildiği görülür. 
İslam’ın bu yaklaşımının kırmızı etin 
sadece maddi gücü yerinde olanların 
tüketeceği bir gıda olmaktan çıkartıp 
et almakta zorlanan insanların da tü-
ketebilmelerini sağlamayı öngördüğü 
sosyal bir yardımlaşma ve dayanışma 
mekanizması kurulmasını emrettiği-
ni de dikkate almak gerekir.

Ayrıca, çok sayıda kişinin geçim 
kaynağı olan hayvancılığın ve yetişti-
ricilerin desteklenmesi, çayır/ mera/ 
yem bitkisi üretimi ile doğal dengeye 
katkısı, önemli bir ekonomik değer 
oluşturması gibi birçok sonuçları da 
vardır. Bu bakımdan kurban ibadeti-
nin manevi, maddi, sosyal, ekonomik, 
çevresel etkileri bakımından toplum-
sal bir yenilenme ve bilinçlenmenin 
her yıl tekrarlanan bir uyanışını ifade 
ettiğini söylemek de mümkündür.

Şüphesiz ibadetler, Allah’ın emri 
olarak yapılır ve maksat O’nun rıza-
sını kazanmaktır, İbadet olarak emre-
dilenlerin tamamında aynı zamanda 
insanın beden ve ruh sağlığı, sosyal 
dayanışma, aile ve toplumsal huzuru 
açısından birçok yararları olduğu da 
inansın ya da inanmasın, bir şekilde 
hemen hemen herkesin kabulüdür. 
Hz. İbrahim’ e olduğu gibi herkese 
gökten koç indirilmeyeceğine göre, 
ibadeti yerine getirmede hayvancılı-
ğın yapılması, üretilmesi için bir çaba 
gösterilmesi gerektiğinin kurban iba-
detinin verdiği bir mesaj olduğu da 
göz ardı edilemez.

Hayvan yetiştirenlere genel bir 
isim olarak verilen olan “çobanlığın” 
peygamberler mesleği olduğu kavra-
mının mistik anlamda derinliğini de 
düşünmek gerekir. Bir avuç hurma 
ya da benzeri bir yiyeceğin paylaşıl-
ması şeklinde ibadetin tanımlanma-
sı, her işte olduğu gibi Allah’ın gücü 
dâhilinde olduğuna şüphe yok. Hz, 
İbrahim ve Hz. İsmail’in Allah’a ita-
at ve teslimiyet sembolü olan örnek 
davranışlarını hatırlamanın yanı sıra, 
sadece kırmızı et kaynağı olan hay-
vanların kurban ibadetinin materya-
li olarak seçilmiş olması da üzerinde 
düşünülmesi gereken bir konudur.

İnanç, aklı kullanarak gönülden 
kabule ve uygulama taahhüdüne da-
yanan, değişmez kurallardır. Bir pen-
cere açılıp cehennemi, ya da cenneti 
görseydik herkes inanırdı. Böyle bir 
seçenek yok. Bu nedenle iman, aklı 
kullanarak Allah’a ve peygamberi va-
sıtasıyla gönderdiği ve bize öğrettiği 
dine iman etmek ya da etmemek, in-
sanın tercihine bağlı zorlu imtihandır. 
Allah bizleri bunu başaranlardan ey-
lesin.

Allah’a İtaatin, 
Teslimiyetin ve Toplumsal 

Dayanışmanın Sembolü;  
KURBAN

Dr. Ali AYAR
Tarım ve Orman Uzmanı
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“Bilimsel” dediğimiz çalışmalarda 
ise, her bildirilen konuya kayıtsız şart-
sız inanmak yoktur; sonuçlar, bilimsel 
yöntemlerle her zaman test edilmeye, 
tekrarlanmaya açıktır. Elde edilenler 
ise, konuyla ilgili mevcut bilgi biriki-
mi çerçevesinde açıklanabilen sonuç-
lardan ibarettir. Bir süre sonra yeni 
gelişmeler, incelemeler, elde edilen 
bilgiler, gelişen teknolojinin etkileri, 
değişik ortamlardaki denemelerle bir 
önceki “bilimsel” sonuçlar değişebilir, 
farklılaşabilir ki, bilimde gelişmenin 
yolu da budur. Bilim, genel anlam-
da kâinattaki sistemin ne olduğu ve 
nasıl olduğunu anlamaya, bilmeye 
çalışma çabalarıdır. “İnançlı” olmak 
hiç bir zaman “bilimsel” çalışmalara 
karşı olmak anlamını taşımaz. Aksine 
Allah’ın yarattığı kâinatın mekaniz-
masını anlamaya, çözmeye çalışmak 
ve sonuçlarını hayatı kolaylaştırıcı

anlamda kullanmak her inananın 
görevidir. “İlim, Müslümanın kayıp 
malıdır nerde bulursa alır” hadisi şe-
rifi bu konuda noktayı koyuyor.

Son dönemlerde kırmızı et üreti-
mi aşamalarının ve tüketiminin do-
ğaya ve insan sağlığına olumsuz etkisi 
olduğu konusunda yapılan bir şekilde 
de “bilimsel” bir temele yerleştirilme-
ye çalışılan propaganda ve kulislerin 
arttığı ve kırmızı et üretilen hayvan 
sayılarının ve tüketiminin azaltılması 
yönünde önerilere hatta zorlamalara 
dönüştüğünü görüyoruz.

Bu kulislerin ve spekülasyonların 
kaynağının da Müslüman ülkeler-
den kat kat fazla kırmızı et üreten/
tüketen ülkeler olması ve bunu ken-
di ülkelerinde fazlaca uygulamayıp 
başka ülkeler üzerinde kulis yapma-
ları dikkatinizden kaçmamalıdır. Bu 
ülkelerde atmosfere zarar veren, sera 
gazı etkisi gösteren endüstriyel gazla-
rın, kimyasal atıkların üzerinde fazla 
durulmayıp, göstermelik tedbirler-
le geçiştirilirken, doğanın parçası 
olan sığır, koyun/ keçinin dağlarda 
meralarda otlaması veya bunlar kul-
lanılarak ahırlarda beslenmesinin 
atmosferi bozmada en büyük etken 
olduğu iddiası, temkinle karşılanması 
gereken aşırı abartılı bir durumdur. 
Doğal kaynaklar insanlarca acımasız 

bir israf ve talan ile yok edilirken, et 
üretimi için şu kadar, süt üretimi için 
bu kadar su tüketilmesi gerekiyor 
imajı ile doğanın tabii bir parçası olan 
bazı canlıların azaltılması, yok edil-
mesi sonucuna götüren ve çevreye 
duyarlılık hassasiyetinin ötesine taşan 
yaklaşımları arkasında başka hesaplar 
olduğu iddiaları her geçen gün art-
maktadır.

Dikenin bile zor yetiştiği, bir avuç 
hurmanın dahi önemli bir ekonomik 
değer ifade ettiği, suyun servet değe-
rinde olduğu bir coğrafyada yaşayan 
insanların kurban ibadetinin ilk mu-
hatapları olduğu düşünüldüğünde, bu 
iddiaların ne kadar dayanaksız oldu-
ğu görülür.

Kırmızı et üretimi ve tüketimi 
üzerindeki spekülasyonları yapan 
ülkelerin bu gayretlerini, her alanda 
ve her fırsatta olduğu gibi, dünyaya 
“dünya kadar” milyon dolarlık alet, 
ekipman, malzeme pazarlama çabala-
rı ile birlikte değerlendirmek gerekir.

Kurban kesilmesi uygun görülen 
hayvanların tamamının sadece kır-
mızı et üreten hayvanlardan tanım-
lanmış olması, bunlar dışında hiç 
bir türdeki hayvanın, bitkinin veya 
canlı türünün bu amaçla kullanımı-
nın kabul edilmemesi, insanlarımızın 
sağlıklı beslenmesi için “yeterince” 
kırmızı et üretilmesi, tüketilmesi ve 

hatta ekonomik olarak erişimde güç-
lük yaşayan kişilere kurban bayramı 
ve her türlü vesile ile etin bir şekilde 
ulaştırılması gerektiği konusunda 
Müslümanlara yükümlülük getiren 
ve bir anlamda bu hayvanların yetiş-
tirilmesini de “zorunlu” hale getiren 
bir ibadettir. Bu nedenle hayvancılı-
ğın azaltılması, kırmızı et üretiminin 
doğaya zarar verdiği ve yenilmemesi 
gerektiği iddialarının tamamını “Kur-
ban ibadeti” boşa çıkarmaktadır.

Sonuç olarak; Kurban manevi an-
lamı bakımından hem ibadet ve hem 
de insanların her vesile ile kırmızı ete 
ulaşmasını sağlanması bakımından 
hayvancılığı teşvik eden hatta zorunlu 
kılan bir ibadettir. Hayvanların sağlık-
lı koşullarda ve ülke potansiyelini en 
iyi şekilde kullanarak yetiştirilmesi, 
tüketiciye sunulması, ibadetin yerine 
getirilmesinin sağlanması, hayvancı-
lık sektöründeki sorunların çözülme-
si, üreticilerin sürdürülebilir üretim 
yapmasının sağlanması konularında 
yaptıklarımızın ve yapamadıklarını-
zın gözden geçirilmesi için kurban 
bayramının, hayvancılığımız açısın-
dan bir yıllık değerlendirme noktası 
olarak görülmesinde fayda vardır.

Üreticilerimiz başta olmak üzere, 
Kurban Bayramınızı kutlar, ülkemiz-
de iyiliklerin artmasına, kötülüklerin 
yok olmasına vesile olmasını Yüce 
Mevla’dan dilerim. 
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Bayramın sevinci coşkusu çocuk-
lar, gönlümüzü besleyen zihnimize 
güzel anılar nakşeden büyüklerimiz, 
paylaşmanın, dayanışmanın, sevgiyle 
bir olmanın günü Kurban Bayramınız 
Kutlu Olsun… Geçen yıl kocaman 
sofralarda bütün sevdikleri ile birlikte 
bayram coşkusunu yaşayan, bu bay-
ramı kayıplarının acısı ile karşılayan 
sevgili çocukların ve bütün deprem-
zede dostların bayramını içtenlikle 
kutluyorum, bu zor günleri hep bir-
likte aşacağız. Bütün zorluklara, sı-
kıntılara rağmen biz milletçe büyük 
bir aileyiz.

Kurban Bayramının en önemli 
gündemi hiç kuşkusuz kurbanlık fi-
yatları! Yaşadığımız ekonomik kriz, 
artan girdi maliyetleri, azalan alım 
gücü bu yıl kurbanlık alımını hayli 
zorlaştırdı! Hayvansal üretim acil çö-
züm bekliyor. Yerli üreticinin üretimi 
sürdürmesi, yeni üreticilerin üretime 
katılması, hayvan varlığının artırıl-
ması ve tüketicinin uygun fiyata et, 
süt gibi hayvansal gıdaya erişimi ko-
laylaştırılmalı.

Seçim geride kaldı, yeni hükumet 
göreve başladı, hayırlı uğurlu olsun. 
Tarım ve Orman Bakanı Sayın İbra-
him YUMAKLI’ya başarılar diliyo-
rum. Gözler ekonomi yönetiminde 
haklı olarak. Yaşanan ekonomik kri-
zin çıkış yolunun hızla bulunması 
elbette en önemli ve öncelikli mese-
le. Tarım yönetimi de en az ekonomi 
kadrosu kadar önemli çünkü tarımı 
ayrı düşünmek ya da ikinci plana at-
mak mümkün değil!

Seri halde krizlerden geçiyoruz. 
Dünyanın yeni krizi gıda! Gerek gıda 
arzındaki daralma gerekse gıda fiyat-
larındaki artış uluslararası anlamda 
büyük bir kriz olarak etkilerini gös-
termeye başladı bile. Daha önceki 
yazılarımızda bunları nedenleri ve 
çözüm önerileri ile detaylı bir şekilde 

paylaştık. Daha sonra elbette yine de-
ğerlendireceğiz.

Hem Kurban Bayramı hem de 
hükümetin yeni kurulması dolayısıy-
la biraz gözlemleyelim, neler olacak, 
neler değişecek? Yıllardır sektörün 
sorunları belli, çözümü çok kolay ol-
masa da elbette var! Mecazi değil ger-
çek manada yarının hatta bugünün en 
önemli meselesi tarım. Konu ne olur-
sa olsun çözüm fark etmekle başlar. 
Tarım;

•	 Gıda Güvencesini Sağlar
•	 İşsizliği Azaltır
•	 Sanayiye Ham Madde Üretir
•	 Doğal Hayatı ve  

                Kültürel Değerleri Yaşatır
•	 Stratejik Güçtür
•	 …

Yeni yönetimin; insan refahını ön-
celeyen, aile işletmelerinin sürdürüle-
bilirliğini önemseyen, gençlerin tarı-
ma yönelmesine ve kadınların sektör-
de kalmasına katkı sağlayan, üretim 
planlaması ve kooperatifleşmeyi uy-
gulayan, çözüm odaklı bir bakış açısı 
ile tarımı ele alması dileğiyle Kurban 
Bayramınız Kutlu Harmanınız Bere-
ketli Olsun...

Bayram Sevinci

Assiye YILDIRIM
Tarım Yazarı
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Kıymetli okurlar bilindiği gibi, 
hepimiz için gün geçtikçe hayat 
daha da zor, daha da sıkıntılı geçme-
ye başladı. Her geçen sene bir önce-
kini aratıyor. Fakat ne yapalım hayat 
devam ediyor. Tamamen karamsar 
olmak da doğru değil elbette.  

Gelin bu sıkıntıları bir kenara 
koyup, yaklaşan Kurban Bayramını 
ve ne yapabileceğimizi bir konuşa-
lım. 

Öncelikle 9 günlük bir tatil başlı-
yor. Lütfen bulunduğu yerden başka 
bir yere gidecek olan varsa çok ama 
çok dikkatli olunmasını, yollarda 
trafikte kurallara riayet edilerek se-
yahat edilmesini bilhassa istiyorum. 
Lütfen hem kendimizi hem de başka 
insanları tehlikeye atmadan şu bay-
ramı atlatalım. 

İkincisi tabi en önemlisi cebi-
mize göre bir kurbanlık bulabilecek 
miyiz? Sorusu.

Sanırım taban fiyat 5-6 bin 
TL’den başlıyor. Bunun ucu açık. 
Alınacak kurbanlık büyükbaş olursa 
bu rakam sanırım 10-15 bin liralara 
çıkacak, belki de daha fazla...

Bu nedenle maddi ve manevi de-
ğeri yüksek olan bu tür ibadetleri bu 
yıl yapmak isteyen kardeşlerimizin 
daha seçici olması gerekiyor. 

Şimdi özellikle kurban seçerken 
öne çıkabilecek veya en azından al-
datılmamamız için bazı ipuçlarını 
ve püf noktalarını bilmeniz yerinde 
olacaktır. Satın alınan kurbanlıkla-
rın kaliteli, sağlıklı ve kurban ibade-
tine uygun olması zorunludur.  

Şimdi ilk endişemiz kurban 
edilecek hayvanın sağlığı. Yani bir 
hayvana baktığınızda gözleri canlı, 
kulakları dik, tüyleri parlak, ağzını 
sakız çiğner gibi hareket ettiriyor 
olması (geviş getirmesi) istenen 
özelliklerdendir. Siz bu sayılanları 
görüyorsanız hayvana sağlıklıdır 
diyebilirsiniz. Üstelik burnunun 
ucu terlemiş gibi ıslak görünüyor 
olmalı. Öte yandan, yukarıdakilerin 
dışında topallamadan yürümeli ve 
vücuduna ait uzuvları da(kulaklar, 
boynuzlar vb.) eksiksiz olmalıdır. 

Yine koyun ve keçilerde, hay-
vanın beline dokunarak sırt ve bel 
bölgesinin etle dolu olduğunu his-
setmeli ve bedendeki yağ ile kas 
kütlesinin dolgunluğuna özen gös-
terilmelidir. 

Aman Dikkatli Olalım 
Kurban Bayramına 
Kurban Olmayalım

Dr. Öğr. Üyesi Hakan KEÇECİ
Bingöl Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
İç Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı
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Yılda bir kez ifa edilen bu ibade-
tin temel kurallarını bazen unutu-
yor olabiliriz. Hepimizin bildiği gibi 
koyun ve keçilerden kurbanlık alı-
yorsak en az bir yaşında veya bir ya-
şındaki gibi güçlü ve cüsseli olması 
yeterlidir. Ama bu özellik kesilecek 
sığır cinsi hayvanlar için farklıdır. 
Dini açıdan kesilecek sığırın en az 
2 yaşında olması zorunludur. Şe-
hirlerde yaşayan insanların birçoğu 
bu yaşı doldurup doldurmadığını 
bilmiyor olabilir. Bunu öğrenmek 
aslında çok kolaydır. Hayvanın ağ-
zını açtırarak özellikle ineklerin 
üst çenelerinde diş olmadığından 
tamamen bakılacak yer alt çene 
olmalıdır. Alt çenenin önündeki 
iki kesici süt dişinin çıkmış, yeri-
ne yeni ve daha büyükçe olanların 
gelmiş olmasını görmek yeterlidir. 

Süt dişlerin dökülerek yerine kalıcı 
dişlerin çıktığı bu ilk aşamaya halk 
dilinde “kapak atmış-kapak açmış” 
denilmektedir. Bu özellik hayvanın 
iki yaşını doldurduğunun bir gös-
tergesidir. Eğer alınacak hayvan bu 
nitelikleri taşıyorsa gönül rahatlı-
ğıyla alınabilir bir kurbandır. Her ne 
kadar biz böyle yazsak da sizler yine 
bir bilen kişiyle seçim yapmanızda 
fayda vardır. Çünkü bu işlerde sizi 
yanıltmaya çalışanlar olabilecektir. 
Öyle ya, yaşı küçük olan hayvanla-
rın ön dişlerini penseyle çeken ve 
tonla yalan sözlere başvuran insan-
lar olduğunu da biliyoruz. Dikkatli 
olmakta fayda var. 

Ayrıca atlanılmaması gereken 
bir konu da kulak küpeleridir. Hay-
vanları tanımlayan bu küpeler her 

iki kulağa da takılı olmalıdır. An-
cak uzak illerden büyük şehirlere 
getirilen bu canlıların bazen küpe-
leri düşebiliyor. Hayvanın nereden 
geldiğini ve kime ait olduğunu bul-
mak için, Tarım ve Orman Bakan-
lığının uygulamaya koyduğu küpe 
takip programını cep telefonunuza 
yükleyebilir, hayvanın kimliğini ra-
hatlıkla görebilirsiniz. Tüm bunlara 
ek olarak, kurbanlık kesimini eğer 
kendiniz tecrübeli değilseniz lütfen 
yapmayınız. Sadece yetkili ve resmi 
kesime izin verilen yerlerde işin ehli 
olan kasapların desteğiyle bu ibadeti 
yerine getiriniz. 

Şimdiden hepinizin Kurban 
Bayramını kutluyor, sevdiklerinizle 
nice bayramlar geçirmenizi diliyo-
rum. İyi Bayramlar.
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Karpuz:
Serinletici Bir Lezzet

Karpuz, sıcak yaz aylarında serinletici bir meyve olarak tanınır. Genellikle büyük 
boyutları ve tatlı suyuyla bilinir. Ayrıca düşük kalori içeriği ve sağlığa olan 
faydalarıyla da popülerdir.

Karpuz, Citrullus lanatus bitkisi-
nin meyvesidir ve kabakgiller (Cu-
curbitaceae) ailesine aittir. Anavatanı 
Afrika olan karpuz, günümüzde dün-
ya genelinde yaygın olarak yetiştirilen 
bir meyvedir. Karpuz, genellikle yaz 
aylarında tüketilir ve piknikler, plaj 
partileri ve barbekülerin vazgeçilmez 
bir parçasıdır.

Bir karpuzun içeriğinin büyük bir 
kısmı su olup, bu nedenle sıcak yaz 
günlerinde vücudun su ihtiyacını kar-
şılamak için ideal bir meyvedir. Aynı 
zamanda düşük kalori içeriğiyle diyet 
yapanların da tercih ettiği bir meyve-
dir. Karpuzda bulunan lifler ise sin-
dirim sisteminin düzenli çalışmasına 
yardımcı olur.

Karpuz ayrıca C vitamini, A vita-
mini ve potasyum gibi önemli besin 
maddeleri açısından da zengindir. C 
vitamini bağışıklık sistemini güçlen-
dirirken, A vitamini göz sağlığı için 
faydalıdır. Potasyum ise kalp sağlığını 
destekler ve kan basıncını düzenler.

Karpuzun rengi genellikle koyu 
yeşil kabuk ve parlak kırmızı iç kısım-
dan oluşur, ancak bazı çeşitlerde sarı 
veya pembe renkte iç kısım da bulu-
nabilir. Tohumlar ise genellikle koyu 
siyah veya kahverengi renktedir. Bazı 
karpuz türleri tohumsuz olarak da ye-
tiştirilebilir.

Karpuzun tüketimi çeşitli şekil-
lerde olabilir. Dilimlenmiş veya küp 
halinde doğranarak doğrudan tüketi-
lebilir. Ayrıca salatalara, smoothie’le-
re ve dondurmaların üzerine de ek-
lenebilir. Karpuz suyu da popüler bir 
içecektir ve ferahlatıcı bir yaz içeceği 
olarak tercih edilir.

Karpuzun tadı, tatlı ve ferahlatıcı-
dır. İçerdiği doğal şekerler sayesinde 
tatlı bir lezzet sunar. Karpuz dilimleri, 
yaz günlerinde sıcaklıkla savaşma-
nın en keyifli yollarından biridir. Her 
ısırıkta suyunun serinletici etkisiyle 
bedeninizi canlandırır ve susuzluğu 
giderir.

Karpuz, doğal bir antioksidan olan 
likopen açısından zengindir. Likopen, 
vücutta serbest radikallerle savaşarak 
hücrelere zarar veren oksidatif stresi 
azaltır. Bu da kanser, kalp hastalıkları 
ve diğer bazı kronik hastalıkların ris-
kini azaltmaya yardımcı olabilir. Ay-
rıca, likopenin cilt sağlığını koruduğu 
ve yaşlanma belirtilerini geciktirdiği 
de bilinmektedir.

Karpuzda bulunan sitrülin adlı bir 
amino asit, kan damarlarını genişlete-
rek kan akışını artırabilir. Bu da kar-
puzun doğal bir nitrik oksit kaynağı 
olduğu anlamına gelir. Nitrik oksit, 
kan basıncını düzenleyerek kalp sağlı-
ğını destekler. Aynı zamanda egzersiz 

performansını artırabilir ve kasların 
daha iyi oksijen almasına yardımcı 
olabilir.

Karpuzun sağlık açısından bir di-
ğer faydası da idrar söktürücü özelli-
ğidir. İdrar söktürücü etkisi sayesin-
de, böbreklerin düzgün çalışmasına 
yardımcı olur ve vücuttaki toksinlerin 
atılmasına destek sağlar. Bu da idrar 
yolu enfeksiyonlarının önlenmesine 
ve böbrek taşı oluşumunun azaltılma-
sına yardımcı olabilir.

Karpuzun tercih edilebilecek fark-
lı çeşitleri vardır. Bazıları daha tatlı ve 
sulu bir iç yapısına sahipken, bazıları 
daha yoğun ve lezzetli bir tat sunar. 
Karpuzda bulunan tohumlar, bazı in-
sanlar için rahatsızlık verici olabilir. 
Ancak, tohumsuz karpuz çeşitleri de 
mevcuttur ve bu da tohumları ayıkla-
ma zahmetinden kurtulmanızı sağlar.

Sonuç olarak, karpuz sadece se-
rinletici bir meyve olmakla kalmaz, 
aynı zamanda sağlığa birçok faydası 
olan besleyici bir seçenektir. Yaz mev-
siminde taze ve bol miktarda buluna-
bilen karpuz, enerji verirken, susuz-
luğu giderir ve birçok besin öğesiyle 
vücudunuzu destekler. Doğal lezzeti 
ve ferahlatıcı etkisiyle, sıcak yaz gün-
lerinin vazgeçilmez bir parçasıdır.



Kurban 
Bayramınız 

mübarek olsun...

Yönetim Kurulu adına
Başkan

Nurhan DAYAN 
Van İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 



Sevgileri birleştiren, kardeşlik duygularını pekiştiren,
hüzünleri azaltan, sevinçleri çoğaltan Kurban Bayramı’nın;

yurdumuza ve insanlığa sağlık, barış ve
huzur dolu günler getirmesini diler,

tüm İslam aleminin mübarek Kurban Bayramı’nı
en içten dileklerimle kutlarım.

w w w . k i r k l a r e l i b i r l i k . c o m

Adres: Karakaş Mahallesi Hal Sokak No: 10 KIRKLARELİ 
Tel: (0288) 212 27 29 • (0288) 212 68 05  Faks: (0288) 214 98 66

e-posta: kirklareli@dsymb.org.tr

ALİ DERMENCİ  
BAŞKAN
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Mübarek Kurban Bayramınızı 
en içten dileklerimle kutlar, 

sevdiklerinizle birlikte huzur, sağlık ve 
mutluluk içinde nice bayramlara ulaşmanızı 

temenni eder,  
sevgi ve saygılarımı sunarım.

Balıkesir İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği
Yönetim Kurulu Adına

Başkan

Hasan ÇETİN




